Num. 23

Boletin Oficial de Aragoén 04/02/2021

RESOLUCION de 26 de enero de 2021, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Ara-
gon, Escala Facultativa Superior, Veterinarios de Administracién Sanitaria.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resoluciéon de 15 de febrero de 2019, del Director General de la Funcién Pu-
blica y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Veterina-
rios de Administraciéon Sanitaria y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma,
resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de
la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Facultativa Superior, Veteri-
narios de Administracion Sanitaria, a los aspirantes que han superado la fase de oposicion del
proceso selectivo, con indicacion del Departamento u Organismo al que se adscribiran para
realizar las practicas:

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I Departamento
Herrando Murillo, Maria Pilar ***5786** Sanidad
Pascual Alonso, Maria ***0814** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Salvador Gimeno, Belén Q047 Sanidad
Herranz Martinez, Margarita ***9064** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Fajo Pascual, Maria Isabel ***1837** Sanidad
Amigot Marzo, Maria Victoria **9822** Sanidad
Romero Pajuelo, Farah ***8496** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Rodrigo Artigas, Victor **2216* Sanidad
Bandrés Sarraseca, Alejandro 1221 Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Buesa Escar, Sara ***3033** Sanidad
Hernandez Palacios, Raul ***9086™* Sanidad
Penders, Julie Louisa Albert ***9505** Sanidad
Giner Ribera, José Maria 8765 Sanidad
Afoto Fantova, Blanca **4615% Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Revuelta Guedan, Carlos ***6934** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Cortés Gaiiet, Julia Monserrat ***4235%* Sanidad
Jiménez Albericio, Maria José 8218** Sanidad
Gavin Magallén, Daniel HHRTT34%* Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Monforte Campillo, Clara T 287 Sanidad
Francia Ruiz, Isabel ***6014** Sanidad
Ferrer Rodriguez, Carmen Maria Q47T Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Jiménez Navarro, Pablo ***3398** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Plou Milléan, Maria Elena ***8104** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Carreras Sarnago, Maria del Mar ***5646** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Tolén Salvador, Maria Teresa ***3105** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente

3614

csv: BOA20210204007



Num. 23

Boletin Oficial de Aragoén 04/02/2021

Segundo.— La condicién de funcionario en practicas correspondera a los aspirantes desde
el dia 1 de marzo de 2021, fecha en que deberan incorporarse al Departamento de adscrip-
cion, hasta su toma de posesion como funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la decla-
racion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicion se le aplicara el régimen
retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales,
financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 43, de 13 de
abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Me-
didas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 10.6 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacién programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacion para los aspirantes
aprobados, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 26 de enero de 2021.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

3615

csv: BOA20210204007



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/20/2021, de 13 de enero, por la que se procede al cese y nombramiento de vocales de la Comisión de Senderos Turísticos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Medicina Preventiva del Hospital Clínico Univ


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/21/2021, de 12 de enero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de la Juventud.
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cue
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cue
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Ayudantes
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Medio de gestión de la investigación (LB) en el I3A, Edificio Institutos I+D de la Universidad
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala 
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo de Técnico de Apoyo de Procesos Administrativos, Área Administrativa de Institutos Universitarios 
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Ingeniería Mecánica (Escuela de

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	RESOLUCIÓN número 2021-0001, de 15 de enero de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Almudévar, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1506/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Daroca, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1507/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Joyosa, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1508/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Mata de los Olmos, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1509/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1510/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Longares, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1511/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Luceni, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/22/2021, de 20 de enero, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de proyectos en materia de mediación intrajudicial y extrajudicial p

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/23/2021, de 14 de enero, por la que se resuelve la solicitud de la ampliación del plazo de justificación de la subvención concedida a la Fundación CEFCA y se modifica la Orden CUS/1923/2019, de 30 de diciembre, por la que se concede una subvenci

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2021, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Orientación.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/1433/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para inversiones en activos físicos en Espacios Naturales Protegidos en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón, 2014-2020, para el año 
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de Pla
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 21 de diciembre de 2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de proyectos en materia de mediación intrajudicial y 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública del plan de restauración de la solicitud de prórroga de vigenci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2021 de exten




